



Утверждено - Начальник МКУ "Управление делами администрации г.Иваново" Перерезов В.А.
(наименование стройки)

Согласовано -

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на утепление чердачного перекрытия административного здания по адресу: пр.Ф.Энгельса, д.1,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Идентификационный номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество			Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин			
			Единица измерения	Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	экспл. машин	материалов	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мат-риалов	на един.	всего	
																	4
1	2	3															
			0,02	16385,65	635,31	13578,52	328	43	13	272	248,49	5					
		до 2 м2 односторчатых	100 м2 просмов	2171,82	25,53	--			1		2,20	--					
				2333,58			47										
				1176,68			24										
				399			399										
			2	385,21	--	385,21	770	--	--	770	--	--					
			м2	--	--	--											
2	100-001	Блоки оконные ПВХ															
			0,12	8845,62	21,79	8074,17	1061	90	3	968	91,76	11					
		Обивка слуховых окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	100 м2 просмов	749,66	1,19	--	96				0,09	--					
				797,40													
				402,08			48										
				1205			1205										

1 10-01-034-03 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 односторчатых

НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)

Сметная стоимость

Блоки оконные ПВХ

3 10-01-044-12 Обивка слуховых окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны

НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)



СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)

Сметная стоимость

4	58-14-6 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Смена покрытия кровли простой сложности из листовой стали без настенных желобов и свесов	0,4	1495,04	113,77	408,71	598	389	46	163	109,77	44
		100 м2 покрытия		972,56	23,78	--	331	10			2,05	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		826,96			259					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		647,62			1188					
		Сметная стоимость					2346			2346		
5	100-9004	Сталь листовая оцинкованная	0,348	6741,14	--	6741,14	--	--	--	--	--	--
		1		--	--	--	--	--	--	--	--	--
6	12-01-014-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=0,8	Разборка утепления засыпного	196,12	43,11	24,14	--	8454	3720	4734	--	2,43	477
		1 м3 утеплителя		18,97	3,06	--	4667	601			0,27	53
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		23,79			2387					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		12,17			15508					
		Сметная стоимость										
7	12-01-015-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25	Устройство гидроизоляции прокладочной в один слой	9,806	288,04	39,74	169,50	2824	773	390	1661	9,02	88
		100 м2 изолируемой поверхности		78,80	2,20	--	858	22			0,16	2
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		87,48			439					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		44,75			4121					
		Сметная стоимость					9349			9349		
8	111-9856	Гидроизоляция "тайвек"	1078,66	8,67	--	8,67	--	--	--	--	--	--
		м2		--	--	--	--	--	--	--	--	--
9	12-01-013-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой	9,806	4809,60	165,31	4146,24	47163	4884	1621	40658	52,37	514
		100 м2 утепляемого покрытия		498,05	9,29	--	5373	91			0,69	7
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		547,93			2749					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		280,31			55285					
		Сметная стоимость										
10	12-01-013-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25 к=2	Утепление покрытий плитами на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03	9,806	9001,20	316,38	7913,58	88266	7563	3102	77601	81,10	795
		100 м2 утепляемого покрытия		771,24	18,58	--	8364	182			1,38	13
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		853,00			4279					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		436,37			100909					
		Сметная стоимость										

11	12-01-015-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,15 κ=1,25	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	9,806	288,04	39,74	169,50	2824	773	390	1661	9,02	88
		100 м2 изолируемой поверхности		78,80	2,20	--	858		22		0,16	2
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120x0,9)		87,48			439					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65x0,85)		44,75			4121					
		Сметная стоимость										
12	111-9857	Пароизоляция "гайбек"	1078,66	13,16	--	13,16	14197	--	--	14197	--	--
		м2		--	--	--						
13	20-02-012-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,15 κ=1,25	Установка вентиляционного аэратора. Установка дефлекторов диаметром патрубка 280 мм	2	36,56	3,66	4,25	73	57	7	9	3,36	7
		1 дефлектор		28,65	--	--	66		--			--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		33,00			40					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		20,21			179					
		Сметная стоимость										
14	131-9115	Вентиляционный аэратор	2	513,61	--	513,61	1027	--	--	1027	--	--
		шт.		--	--	--						
15	69-7-2 ФЕРр- 2001 пр. МРР № 207	Устройство переходных мостиков на чердаке	0,58	7796,67	162,57	6796,81	4522	486	94	3942	104,40	61
		100 п. м переходных мостиков		837,29	5,34	--	381		3		0,46	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 78%		657,25			244					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		421,31			5147					
		Сметная стоимость										
16	69-9-1 ФЕРр- 2001 пр. МРР № 207	Очистка перекрытия от мусора. Очистка помещений	0,4	1553,82	--	--	622	622	--	--	214,32	86
		100 т мусора		1553,82	--	--	485		--			--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 78%		1211,98			311					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		776,91			1418					
		Сметная стоимость										
17	01-01-01-041 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную	42,208	42,98	--	--	1814	--	--	--	--	--
		1 т груза		--	--	--						
18	03-21-01-025 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстоянии: до 25 км I класс груза	42,208	17,32	--	--	731	--	--	--	--	--
		1 т груза		--	--	--						
Итого прямые затраты по смете:							186969	19399	10399	157171		2175
							руб.		931			78
							руб.					

Стоимость общестроительных работ -									
Материалы -	руб.	186969							
в т.ч. транспортные расходы -	руб.	126937							
Всего оплата труда -	руб.	4020							
Стоимость материалов и конструкций -	руб.	27689							
Транспортные расходы -	руб.	2545							
Накладные расходы -	руб.	21525							
Сметная прибыль -	руб.	11219							
Всего стоимость общестроительных работ -	руб.	219713							2253
Нормативная трудоёмкость -	чел.-ч								
Сметная заработная плата -	руб.	20329							
Итого по смете:	руб.	219713							
Нормативная трудоёмкость -	чел.-ч								
Сметная заработная плата -	руб.	20329							
Пересчет итогов в цены на г.									
Оплата труда осн. рабочих	19399	102427	х 5,28						
Затраты на экспл. машин	10398	54901	х 5,28						
(в т.ч. опл. труда механизаторов)	931		х 5,28		4916				
Стоимость материальных ресурсов	157172	829868	х 5,28						
Итого прямых затрат		987196							
Накладные расходы в текущих ценах	21525	113652	х 5,28	х 1,0					
Сметная прибыль в текущих ценах	11219	59236	х 5,28	х 1,0					
ИТОГО в ценах на г.		1160084							
Налог на добавленную стоимость (НДС)		208815							
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)	18 %	1368899							

ИКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		24.05.11
Заместитель директора		
Начальник отдела проектно-сметной документации		24.05.11
Начальник отдела технического надзора		